

UD.7242.1.2020

Cekcyn, 16 grudnia 2020 r.

Pan Piotr Całbecki

Marszałek Województwa

Kujawsko - pomorskiego

W imieniu mieszkańców gminy Cekcyn, a szczególnie osób korzystających z komunikacji kolejowej na linii 208 Tuchola – Wierzchucin – Bydgoszcz oraz linii 201 Wierzchucin – Szlachta, składam wniosek o przywrócenie na tych trasach rozkładu jazdy pociągów, który funkcjonował jeszcze do miesiąca marca 2020 roku. Po tym terminie całkowicie zostały zawieszony kursy pociągów pasażerskich na odcinku Wierzchucin – Szlachta. Połączenia te miały zostać przywrócone od miesiąca września 2020 roku z chwilą powrotu młodzieży do szkół. Tak się niestety nie stało !

Aktualnie od nowego rozkładu jazdy, który obowiązuje od 13 grudnia 2020 roku ograniczono ilość połączeń na trasie Tuchola – Wierzchucin – Bydgoszcz. Nowy, zaproponowany rozkład jazdy, po raz pierwszy od kilkunastu lat, nie został uzgodniony z zainteresowanymi samorządami gminnymi, tak aby pasażerowie w jak najmniejszy sposób odczuli jego skutki. W dniu 25 listopada 2020 roku odbyła się wideokonferencja z udziałem Pana Marszałka Piotra Całbeckiego, Pani Wicemarszałek Anety Jędrzejewskiej oraz Pana Dyrektora Departamentu Transportu Tomasza Moraczewskiego z Wójtami Gmin: Cekcyn, Śliwice, Osie, Jeżewo, Drzycim. W trakcie spotkania stwierdzono, że linia 208 (Bydgoszcz – Wierzchucin – Tuchola) to druga co do liczby przewożonych pasażerów linia na terenie naszego województwa. Dobowo korzysta z niej 2405 podróżnych, jest to wynik dopasowanego rozkładu jazdy do potrzeb podróżnych. Aktualnie wprowadzone ograniczenia, zmiany godzin kursowania pociągów powodują duże niezadowolenie pasażerów, co spowoduje drastyczny spadek ruchu podróżnych, którzy zostali zmuszeni do korzystania z komunikacji samochodowej lub też docelowo do rezygnacji z pracy w Bydgoszczy.

Całkowicie niezrozumiałym jest brak konsultacji wprowadzonych zmian rozkładu jazdy.

W związku z powyższym domagamy się przywrócenia trzech par pociągów na trasie 201 relacji Wierzchucin - Szlachta w godzinach połączeń sprzed ich zawieszenia oraz przeprowadzenia konsultacji narzuconego rozkładu jazdy na linii 208 (Bydgoszcz – Wierzchucin – Tuchola) tak aby utrzymać dotychczasowe potoki podróżnych.

Otrzymują:

- 1) Agnieszka Kłopotek- Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Kujawsko – Pomorskiego

- 2) Jarosław Katulski – Radny Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego
- 3) Emilia Bona – Sołtys sołectwa Małe Gacno
- 4) Piotr Skrzypiński – Sołtys sołectwa Zielonka
- 5) Radni Gminy Cekcyn

Wójt Gminy Cekcyn
Jacek Brygman
Jacek Brygman